Et vous, pour qui me prenez-vous ? Alors Pierre répondit en lui disant : Tu es le Christ !

Et il arriva qu'étant à prier en particulier, ses disciples le rejoignirent,

et il leur adressa cette question : Pour qui le peuple me prend-il ? Et ils répondirent en disant : Pour Jean-Baptiste, d'autres pour Élie, d'autres encore disent que l'un des anciens prophètes est ressuscité. <sup>20</sup> Puis il leur dit :

Et vous, pour qui me prenez-vous ? Alors Pierre répondit en disant :

Pour l'oint de Dieu !

<sup>17</sup> Alors Jésus reprit et lui dit : Heureux toi, Simon, fils de Jonas ! Ce n'est pas ce qui est de chair et de sang qui t'a révélé cela, mais c'est mon père qui est aux cieus ! Et moi je te dis que tu es Pierre, et que sur cette pierre j'édifierai mon église, et les portes de l'enfer ne prévaudront point contre elle. Et je te donnerai les clefs du royaume des cieus, et tout ce que tu lieras sur la terre sera lié au ciel, et tout ce que tu délieras sur la terre sera délié au ciel.

<sup>20</sup> Alors il enjoignit aux disciples de ne dire à personne que c'était lui qui était le Christ.

<sup>24</sup> Dès lors, Jésus commença à déclarer à ses disciples qu'il devait aller à Jérusalem et souffrir beaucoup de la part des Anciens et des chefs des prêtres et des scribes, et être mis à mort, et être ressuscité le troisième jour.

<sup>22</sup> Et Pierre le prit à part et se mit à le reprendre en disant : A Dieu ne plaise, Seigneur ! cela ne t'arrivera point. Mais lui se tourna et dit à Pierre :

Arrière de moi, séducteur ! Tu me tends un piège, parce que tu ne penses pas selon les vues de Dieu, mais comme les hommes.

<sup>24</sup> Alors Jésus dit à ses disciples : Si quel-

<sup>30</sup> Et il leur défendit de parler à quelqu'un à son sujet.

<sup>31</sup> Et il commença à leur faire savoir que le fils de l'homme devait beaucoup souffrir et être rejeté par les Anciens et les chefs des prêtres et les scribes, et être mis à mort et être ressuscité après trois jours. <sup>32</sup> Et il disait cela très-positivement. Et Pierre le prit à part et se mit à le reprendre.

Mais lui se retourna, et voyant ses disciples, il reprit Pierre en disant : Arrière de moi, séducteur !

Car tu ne penses pas selon les vues de Dieu, mais comme les hommes. <sup>34</sup> Et ayant appelé à lui la foule avec ses disciples, il leur dit :

<sup>21</sup> Et il leur défendit avec instance de parler de cela à personne,

en disant : Le fils de l'homme doit souffrir beaucoup et être rejeté par les Anciens et les chefs des prêtres et les scribes, et être mis à mort et ressusciter le troisième jour.